2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 (восьмой созыв)
Р Е Ш Е Н И Е
10.11.2022                                                                                                            № 66
г. Алейск

	О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алейский  район Алтайского края

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 36 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, главой 2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алейский район Алтайского края, утверждённого решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 10.11.2022 № 18-РСД, Собрание депутатов Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алейский район Алтайского края (далее – Конкурс).
2. Провести Конкурс 26 января 2023 года в 11 часов по адресу: Алтайский край город Алейск ул. Сердюка, 97, Администрация Алейского района, третий этаж кабинет № 3.
	3. Назначить членами комиссии по проведению Конкурса: председателя Собрания депутатов Алейского района Алтайского края С.Д.Миллер, председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Собрания депутатов Алейского района Алтайского края С.В. Потапахина, начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе Л.Л.Дьякову.
4. Направить настоящее решение Губернатору Алтайского края для назначения половины членов комиссии по проведению Конкурса.
5. Утвердить текст информационного сообщения Собрания депутатов Алейского района Алтайского края о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алейский район Алтайского края (прилагается).
	6. Опубликовать настоящее решение в газете «Маяк труда» и разместить на официальном сайте Администрации района.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов                                                     С.Д.Миллер
Алейского района
Приложение к решению
                                                                      Собрания депутатов Алейского района
                                                                     Алтайского края от 10.11.2022 №66

Информационное сообщение
Собрания депутатов Алейского района Алтайского края
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования  Алейский район Алтайского края

Решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 10 ноября 2022 г. № 66 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алейский район Алтайского края» объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность главы Алейского района (далее – Конкурс).
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми постоянно проживающие на территории района иностранные граждане имеют право быть избранными в органы местного самоуправления (далее – граждане), достигшие возраста 21 года.
К участию в конкурсе на должность главы района может быть допущен гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
 	Для участия в Конкурсе необходимо представить документы, перечень которых предусмотрен пунктами 5.1 и 5.2 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Алейский район Алтайского края, утвержденного решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 10 ноября 2022 г. №18-РСД (размещено на официальном сайте Администрации Алейского района в разделе Собрание депутатов).
	Заявления на участие в Конкурсе с прилагаемыми к ним документами принимается в срок не позднее чем в течение 10 дней после дня опубликования настоящего информационного сообщения (до 17.00 01 декабря 2022г.)  с 9.00 до 17.00, по адресу: Алтайский край город Алейск ул. Сердюка, 97 кабинет № 12, телефон для справок: 8-385-53-66-318.
	Конкурс состоится 26 января 2023 года в 11 ч. 00 мин.
Место проведения Конкурса: Алтайский край город Алейск ул. Сердюка, 97, Администрация  Алейского района, третий этаж, кабинет № 3.
[bookmark: _GoBack]Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или оформленных ненадлежащим образом, выявление недостоверных или неполных сведений в документах, представленных для участия в Конкурсе, являются основанием для отказа в допуске к участию в Конкурсе.